ns^Xíi
C91tà9 99t PMlbd

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEÍTURA DE PIO XII - MARANHAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
CNPJ 30.422.126/0001-15

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 040/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0000000216/2021

O MUNICÍPIO DE PIO XII, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio
da Secretária Municipal de Educação inscrita no CNPJ/MF 30.422.126/0001-15 com sede na Rua Dr
João Alberto, 100, Centro Pio XII/MA, neste ato Representada pela Secretária Municipal de Educação,
o Sr. Mareia de Moura Costa Martins, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO
REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO N" 030/2021, tudo em
conformidade com o processo administrativo n® 0000000216/2021, nas cláusulas e condições
constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE
registrar os preços da empresa F W ACOMERCIO LTDA EPP CNPJ 10.487.721/0001-21, estabelecida
na AV JOAQUIM MOCHEL QD 23, N04, PARQUE PINDORAMA, SÃO LÜIS/MA, neste ato
representado pelo Sr(a) WASHINGTON CÉSAR ALMEIDA SILVA, brasileiro(a) CPF/MF n® 557.098.853-
04, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de
Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais n® 8.666/93,
10.520/2002, Decreto Federal n® 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com
as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de preços para
eventual e futura aquisição de kit merenda escolar (preto, colher e caneca plástica), mochila de
tecido e garrafa plástica para água atendendo assim as necessidades da secretaria municipal
de Educação de Pio Xll/MA, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I do Editai de
Pregão Eletrônico para Registro de Preços n® 030/2021, constituindo assim, em documento vinculativo
e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão
Eletrônico para Registro de Preços n® 030/2021, completando-a para tcxdos os fins de direito,
independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS REGISTRADOS
3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico
n® 030/2021 - Sistema de Registro de Preços, conforme o tabela (s) abaixo:

ITEM descrição UND QTD VAL UNIT. VAL TOTAL

1

Kit de Alimentação e Merenda Escolar azul, prato, colher,
caneca plástica 300ml: Material: Polipropileno (plástico)
Contém: 1 Peça Caneca Plástica de 300 Ml - 1 Colher
pequena infantil-1 Prato médiofundo (210 mm). Produto
com qualidade supenor, feito em plástico polipropileno
grosso de alta durabilidade. Resistente à temperaturas
altas de alimentos

Kits 7.000 RS 5,80 RS 40.600.00

2

Kit de Alimentação e Merenda Escolar azul, prato, colher,
caneca plástica 600ml: Material: Polipropileno (plástico)
Contém: 1 Peca Caneca Plástica de 600 Ml - 1 Colher

Kits 4.500 RS 7,20 RS 32.400,00

Rua Senador Vitodno Freire. SN. Centro - Pio Xll/MA.